De iudiciis. Capitulum. XLIII.

Eiceps addidit

d. dominus iudicia quedam ad determinandas lites. Flos quod non oia sibi regna presequitur sic. Si emeris seruum haberecum quod iam, et fuisse non sit, vii, annis seruulet tibi nisi iubile interuenierit, septimo egredies liber et gratis cum gloriosa ueste itrauerit. Si habebis virorum cum uxore et liberis exeat. Si dominus dederit ei uxorem, militer cum filiis quos fecerit erunt donum. Quia si elegerit filium manere in custode offeret eum dominus dicens, et sacerdotibus presentabiles et applicabiles ad ostium tabernaculi et porrabor aurum eius sub umbra: in signum perpetue fructus eiusque seruum in scilicet id est dum vivet, vel usque ad iubileum. Ide ei intelligendum est de ancilla.

De famula

Si quis viderit filiam suam in famula non in ancillam, sed in concubinam quam greci moipheteri alii moipheten dicunt, vii, anno non egredies sic ut ancilla, sed sine pretio. Quia enim ea humiliavit dominum vestes et nuptias, et virum ei pudebit per pretio pudicitie. Quia ante vii, annum displiceret ei, vendendam eam alii potestatem non habebit.

f. 4

Historia

nec pudicicie p̄cū negabit. Q̄ si interā agno minauerit eam sibi. i. in v̄to rē duxerit: s̄m q̄ d̄ marcia catonis: iuxta legē v̄t̄p̄ faciet ei, nec sine libello repudiū egredieſ. Si ho nō s̄bi ſilīo eā emerit: in modū p̄dictū faciet ei p̄ filio ſic p̄ ſe. Si tr̄a iſta nō fecerit. i. ſi nec ſp̄ eā h̄uiliauerit ſine agnominatiōe: nec eā agnominauerit: nec filio eā accepit: more an̄ cillar̄ gratiā egredieſ: et abſq̄ p̄cio ſibl̄ dato

De homicida,

Qui occiderit boiem voles morias. Si ho noles p̄fugiat ad vñā De. vi. citatib⁹ refugij et ſibi ſaluuabit aiam ſuā: ne occidat a p̄cis occisi. Et erit ſibi donec p̄ iudices culpat⁹ ē p̄ pincis mortui recōclileſ. v̄l v̄ſq̄ ad mortē ſuā ſacerdoti. Tūc ēm̄ redib⁹ ſecur⁹ ad p̄p̄ia Per iduſtria ho occidēs: etiā ab altari euelat⁹: qd̄ d̄ ſoab factū legiſ. Inſtar ho h̄az culatū nos habem⁹ loca deo dicata: maioz̄ tū imunitatē p̄ſtat q̄ ille. Saluaf ei in eis etiā voles homicida: et q̄libet fugitiū. Tū qdaz exceptionē faciunt. Si ēm̄ p̄ homicidio i eccl̄ia factō vel ſurto vel bmoi p̄fugiat ad eccl̄ia, inde dicūt eū debere extrabi et puniri.

De talione,

Addidit etiā dñs p̄cepta taliōis, iubēs reddi aiam, p̄ aia, oculū p̄ oculo, dentē pro dente, vuln̄ p̄ vulnere, liuore, pliuore, aduſtionem p̄ aduſtione.

De boue corrupeta

S̄i bos corrupeta ſervū occiderit: lapis albo obruat: nec carnes eī comedent. Dñs aūt bouis, xxx, ſiclos argēti redder dño fui. Aliūt hebrei: iō ſic estimatū p̄cū fui: qz, xxx, generatiōes egressi ſūt de chām: quē noe fui tūt̄ addic̄it.

De decimis et primitijs,

Decimas et primitias ne tardaueris offerre Tū agnū v̄l hedū, vii, dleb⁹ dimittes cū ma tre ſua, d̄ie, vii, et deinceps poteris reddere.

De ſeptimo anno.

Ser̄ aāis ſemiab̄iſ ſerrātuā, et p̄gregab̄iſ fruges eī, vii, aā eā requeſtere facies. Tū et dſcebat ann⁹ requeſtōis, et etiā ann⁹ remiſſiōis qz i eo nll̄ i licebat exigere debitūz aliqđ nſi eo emiato, et ſiqđ i eo anno ex p̄teris frugiſ. Aug⁹ ſup exodū d̄b⁹ ſuccreuerit i ea, co cit, q̄ eo aā ſemina medet paupes p̄pli, et bāt ſi nō colligebāt, qd̄ rēſiduū fuerit pau perib⁹, comedet bestie agri. Ita facies in vii/

nea et olineto tuo. Dū hoc obſeruatū fuīt, vt ait Josephus in anno, vii, intantū abūdabāt fruges et ſufficiebat ad vſum ſeptimi et octa ui etiā ad ſementē,

De tribus ſolemnitatibus.

Addidit etiā d̄ tribo p̄cipuis ſolemnitatibus anni, in q̄b⁹ voluit ſibi apparere omne maſculi nū ſi nō vacuū, de q̄b⁹ in ſtra diceſ.

De bedo nō coquendo in lacte

Nō coques bedū in lacte matr̄ ſue qd̄ ſo ſepb⁹ exponit ſic. Nō comedes eniā ſtra, viii, d̄ie, qz adhuc nō diſſert a lacte. Sc̄i d̄ chio exponit ſic. Ne occidas ch̄im in die p̄ce Ul̄ eſt p̄phetia, q̄ heſtiōis ſue qd̄ tū trāſ rodes non occideret gressiſt. Dies ho p̄ce ch̄iz ifante, v̄l q̄ apl̄ p̄tiōis vocaſ lae ma nō paterenſ, pſſuras tr̄is, qz ex tūc i matre niſi p̄ius roborati, paraſ materia lactis.

Hebrei habet. Nō coques ſeparatū in lacte matr̄ ſue, et eſt ſenſus. Separatū in carne parrentum, id eſt qd̄ per carnale generationē coceptum et editum eſt nō comedes coctū cū late v̄l cū alio lacteo caſeo, ſi, vel butyro, qd̄ dictum eſt, ppter aues q̄ nō de carne ſed de ouis ſeparant, quas in lacte coctas vel cū lacte co medunt. Hec ideo de lacte matr̄ prohibitū dicunt, q̄ in alio lacte liceat coquere, ſi quia lac illud paratiuſ poſſit inueniri cū animali p̄ hoc p̄hibuit de omni lacte. Quidā tamē de his q̄ dño offerunt dictum intelligunt, q̄ ſi non offeras agnum vel hēdum in ſra octauum d̄ie, quia nō dū eſt eſbillis, nec diſſert a lacte matr̄, quia et ſupra diſſerat de primiſiis agnōz et decimis. In fine ho iudicioz ad dicit dñs, Si feceris hoc occidā omnē p̄plim ad quē ingredieris, et p̄mittā ſcabrones, et ſpas, q̄ fugabant eos.

Id eſt terrorē noī ſui Hoc nūq̄ ad l̄az ſa paulatim ho eūclām ctum legiſ, dō aciles eos nō redigat terra i os, trores intellige, ſoliditudinē, et crescant contra te bestie, ponāq̄ terminos tuos a mā ri rubro, quod eſt ab oriente vſq̄ ad mare paleſtinum quod tirrenum dicitur, et ab occidente et a dēſerto quod eſt post betbleem, qd̄ incipit post thecam vſq̄ ad fluuium, ſi eū fraten, que tota regio quandoq̄ dicta eſt in dea,